
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Area territoriale di Ricerca di Cosenza 
 

 

CNR - Area territoriale di Ricerca di Cosenza  

Via Cavour 4/6 - 87036 Rende (Cs) Tel. 0984 841453/841437 - Fax 0984 467688  

PEC: protocollo.adrcs@pec.cnr.it 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DEFINITIVO 

 

IL PRESIDENTE f.f. DELL’AREA TERRITORIALE DI RICERCA DI COSENZA 

Visto il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli Enti di Ricerca in 

attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con 

provvedimento del Presidente del CNR n. 14 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 

febbraio 2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, in vigore dal 1° 

marzo 2019; 

Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, emanato con decreto del Presidente del CNR del 4 maggio 2005, prot. n. 25034, 

pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 124, del 30 maggio 2005, ed in particolare la Parte II - Titolo I, che disciplina 

l’attività contrattuale, l’art. 59 titolato “Decisione di contrattare”; 

 

Visto  il Provvedimento del Direttore Generale f.f. n. 34 del 7 marzo 2016, che proroga 

Presidenti e Responsabili delle Aree territoriali di Ricerca nel transitorio; 

 

Visto  il verbale del Comitato d’Area del 3 Aprile 2020 nel quale si è deliberato la nuova 

nomina del Presidente f.f. dell’Area territoriale di Ricerca di Cosenza nella persona della 

Dott.ssa Marina Bufacchi; 

Visto  il Provvedimento di conferma a Segretario Amministrativo n. 14/2020 prot.16 del 

13/01/2020 e il Provvedimento di proroga n.19 prot. 56 del 10/04/2020 della Sig.ra 

Amelia Crispo;   

Vista  la decisione a contrattare n.1/2020 prot. 85 del 29/05/2020; 

Visto  il CIG n. Z6C2D2BFF4; 

Rilevato che in esecuzione della suddetta Decisione a contrattare è stata esperita dal 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la procedura di affidamento diretto 

con Trattativa Diretta n. 1310930 in MePA; 

Vista l’offerta presentata dall’operatore economico; 

Vista la Proposta di aggiudicazione del RUP di affidare il servizio di Radio Allarme alla 

ditta Istituti Riuniti di Vigilanza SRL avente sede in via Crati 50 - 87036 Rende 

(CS) per un importo pari ad € 1883,28 (euro milleottocentoottantatre/28) IVA 

esclusa; 

Verificata la validità del documento unico di regolarità contributiva (DURC) in ottemperanza 

a quanto previsto dall’art. 103, comma 2 della Legge n. 27 del 24 aprile 2020;  

Verificato   il rispetto di quanto previsto dall’art. 103 comma 1 della Legge n. 27 del 24 aprile 

2020 in merito alla “Sospensione dei termini procedimentali” dovuta 

all’emergenza epidemiologica da COVID-19; 



 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Area territoriale di Ricerca di Cosenza 
 

 

CNR - Area territoriale di Ricerca di Cosenza  

Via Cavour 4/6 - 87036 Rende (Cs) Tel. 0984 841453/841437 - Fax 0984 467688  

PEC: protocollo.adrcs@pec.cnr.it 

Considerata la verifica della copertura finanziaria effettuata dal Segretario Amministrativo 

dell’AdR di Cosenza, e gli impegni provvisori assunti con n. 9150000007 GAE 

P0000038 e n. 9150000008 GAE P0000001 capitolo di spesa n. 13088; 

Ritenuta l’opportunità di provvedere 

DISPONE 

La aggiudicazione definitiva all’impresa Istituti Riuniti di Vigilanza SRL avente sede in via 

Crati 50 - 87036 Rende (CS) per l’importo di euro 2.297,60 (euro 

duemiladuecentonovantasette/60) IVA compresa; 

La stipula del contratto tra la stazione appaltante e il già citato operatore economico con TD 

n. 1310930; 

La registrazione del contratto nel repertorio della procedura di contabilità SIGLA; 

La registrazione degli impegni di spesa definitivi n. 9150000007 e n. 9150000008, per euro 

2.297,60, IVA compresa, in favore di Istituti Riuniti di Vigilanza SRL. 

 

Rende, 04/06/2020 

 

 Il Presidente f.f. 

 dell’Area territoriale di Ricerca di Cosenza 

(Dott.ssa Marina Bufacchi) 


		2020-06-04T17:31:33+0200
	Bufacchi Marina




